
COMUNE DI GERMAGNO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

TECNICO / URBANISTICA 

 

N. 82 del 07/08/2012 

 
OGGETTO: Liquidazione fatture proforma emesse dall’arch. Anna Maria Vailati di 

         Sesto Calende e dall’arch. Gianni Francisco dello Studio 3 Associato di  

         Omegna (VB)  per attività professionali relative alla stesura della  

         variante di PRG località Alpe Quaggione.  

 

 

 

 

Visto il Decreto Sindacale del 27.07.2009 con il quale si assegnava la 

Responsabilità del Procedimento e del Servizio Urbanistica all’Arch. Alessandro 

Recupero; 

 

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 42 del 22/06/2009, esecutiva, con 

la quale è stata assegnata al Vice Sindaco ed Assessore la responsabilità del 

Servizio Economico-finanziario; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 in data 26/06/2012 con la 

quale si approvava il Bilancio di previsione per l’Esercizio finanziario 2012; 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 17 in data 26 giugno 2012, 

esecutiva, all’oggetto: “Assegnazione di mezzi finanziari – Piano delle risorse 

e degli obiettivi (P.R.O.) Esercizio finanziario 2012”; 

 

Premesso che Deliberazione della Giunta Regionale 19 dicembre 2011, n. 9-3127 

con D.G.R. n. 98-36911 è stato approvato il Piano Regolatore Generale e relative 

Varianti n. 1 e n. 2 in "itinere" del Comune di Germagno; 

 

Dato atto che, in relazione alla necessità espressa dall’Amministrazione di 

procedere alla formazione di Variante parziale al vigente PRGC, a seguito di 

specifiche istanze di privati cittadini si riteneva di provvedere alla redazione 

di una Variante parziale al Piano Regolatore Generale Comunale, ai sensi 

dell’art. 17 comma 7 della L.R. 56/1977 e s.m.i.; 

 

Vista la Determina n° 25 del 20.03.2012 con la quale si affidava incarico 

all’arch. Anna Maria Vailati di Sesto Calende e all’arch. Gianni Francisco dello 

Studio 3 Associato di Omegna (VB) per la formazione della variante parziale del 

vigente Piano Regolatore Generale Comunale, da redigersi secondo le indicazioni 

di cui al 7° comma dell’art. 17 della L.R. 56/77 e s.m.i., corrispondendo per 

l'incarico conferito il compenso totale di Euro 4.420,76= (IVA 20% e CNPAIA 4% 

inclusi; 

 

Vista la Fattura proforma in data 06/08/2012 presentata dall’arch. Gianni 

Francisco dello Studio 3 Associato di Omegna (VB)  la quale è del tenore 

seguente: 

 

Imponibile €uro 1.756,50  

Contributo previdenziale inarcassa e cassa 

geometri 4% 

€uro 70,26  

I.V.A. 21% €uro 383,62  

                          Totale complessivo €uro  2.210,38 

 



Vista altresì la Fattura proforma in data 05/08/2012 presentata dall’arch. Anna 

Maria Vailati di Sesto Calende la quale è del tenore seguente: 

 

Imponibile €uro 1.756,50  

Contributo 4% €uro 70,26  

I.V.A. 21% €uro 383,62  

                          Totale complessivo €uro  2.210,38 

 

 

Ritenuto di provvedere alla loro approvazione e liquidazione in quanto la 

documentazione relativa alle indagine è stata effettivamente consegnata; 

 

Visto il Regolamento di contabilità approvato con Deliberazione del Consiglio 

Comunale n° 3 del 09.05.1996; 

 

Visto il regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 

Delibera di Giunta Comunale n°  49 del 28.04.1999; 

 

Visti gli artt. 97 e 107 del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di approvare e liquidare le Fatture proforma emesse dall’arch. Anna Maria 
Vailati di Sesto Calende e dall’arch. Gianni Francisco dello Studio 3 

Associato di Omegna (VB), per la formazione della variante parziale del 

vigente Piano Regolatore Generale Comunale, da redigersi secondo le 

indicazioni di cui al 7° comma dell’art. 17 della L.R. 56/77 e s.m.i., 

che presentano una spesa complessiva di €uro 4.420,76 al lordo della 

ritenuta di legge, dando atto che le stesse risultano a carico del 

bilancio di previsione 2012, gestione competenza;  

 

2. Di disporre per il rilascio dei relativi mandati di pagamento, per 

l’importo complessivo di €uro 4.420,76, dopo l’apposizione del visto 

relativo alla regolarità contabile e la copertura finanziaria della 

spesa, ai sensi dell’Art. 151, comma 4, del D.lgs. 267 del 18/08/2000, da 

parte del Responsabile del Servizio Economico-Finanziario imputando la 

spesa nascente dalla presente determinazione a carico dell’intervento 

1.01.06.03 cap. 580/4 – impegno 111, che presenta la dovuta copertura 

finanziaria. 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Tecnico / Urbanistica 

f.to Arch. Alessandro Recupero 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della 

spesa, Art. 151, comma 4° del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267. 

 

Germagno, lì 07/08/2012 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Economico Finanziario 

f.to Cesare Cerini 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene affissa all’Albo Pretorio dell’Ente 

dal 08/08/2012 e così per quindici giorni consecutivi. 

 

Germagno, lì 08/08/2012 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr. Nella VECA  

 

 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

Germagno, lì 08/08/2012 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr. VECA Nella 

 

 

 


